Archivalia: Tria documenta noscuntur tantum Orsz. lvt. Dl. (cf. regesta eorum apud Horvath l.c.).

Bibliographia: Anal. Praem. VII (1931) 197 – CHOBOT I 187 – Codex Andegavensis II 635 – FEJERPATÁRY Emlékkönyv 76 – FUXHOFFER CZINAR – Göd. Ert. 1938/39, 27 – HAZAI Okmt. VI 221 – HUGO II 13 – ZAK 342 – WAEPFELGHEM 242 – HORVATH A. De praepositura Ort. Praem. de Kökenyes in Hungaria (Anal. Praem. III 1927, 322/26) – Szazadok 1875, 80. –

Praepositi (Horvath): Briccius 1332 – Johannes 1368

KRONSTADT

Corona. Rumenice Brasov, hungarice Brassó. Metropolis Transsylvaniae, in comitatu quondam Haromszek, nunc vero in Rumenia. Dioec. Alba Julia. Secundum Catalogum Ninivensem in hac civitate fuit parthenon ordinis inter annos circiter 1215/41. Vide supra apud Herrmannstadt, et F.v. KILLYEN, Corona, ein Siedlungskern Kronstadts im Zinnental (Jahrbuch 1971, Siebenbürgisch-Sächsischer Hauskalender XVI, München 1970, 59/62. Cf Anal. Praem 1971, 157/58.

LELESZ Sta. Crux.

Pron. Lailaisse

In catalogis pariter et in documentis: Leles (H, P, W, T); Lellez (S); Sta. Crux de Lelez (N); Lelesz (V). Unanimiter dicunt eam fuisse filiam Praemonstrati et sitam in dioecesi Agriensi.

In comitatu Zemplén, in medio inter Satoralja-Ujhely et Uzhorod (Ungvar). Dioec. Agriensis, sed erat de facto iurisdictionis spiritualis archiep. Strigoniensis, iam ab anno 1295. Nunc pertinet ad Dioec. Cassoviensem, et ad Cechoslovakiam, et scribitur Leles.

Praepositura insignis, fundata a Boleslao episcopo Vaciensi regnante Bela III rege, ergo inter annos 1173/96, sed anno demum 1214 confirmata est. Filia Praemonstrati. Fuit „ecclesia regalis“, id est patronatus regii, et locus credibilis conspicuus. Praepositi de Adony, de Darno et de Hatvan generatim erant membra conventus Lelesziensis, quem Andreas II rex amplissime dotavit. Magnati vicini canoniam saepius angustiaverunt, ita familiae Paloczy 1403, Csicsery 1442, Dobo et Bebek 1555. Anno 1569 desiit conventus, probabiliter tamquam ultimus ordinis nostri in Hungaria. Abhinc erat commenda cleri saecularis. Anno 1697 pro 18 000 florenis ab abbate Perneceensi est redempta, sed iam anno 1700 transiit ad abbatiam Sti. Vincentii Wratislaviensem, et anno sequenti ad Lucensem, cui mansit unita usque ad suppressionem Lucae anno 1784. Habuit saeculo XVIII praepositos infultos et administravit parochias Kiralyi Helmeecz, Lelesz et Kiskapos. Anno 1787 suppressa est etiam Lelesz, sed iam anno 1802 restaurata et canoniae Jaszoviensi unita. Illa exinde administrat parochias supradictas, et archivum regnicolare et durante saeculo XIX instituit ibi conventum quinque canonicorum, hodie autem sunt ibi duo tantum. Integrae fere aedes e medio aevo supersunt.